PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1245 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000547
HERMEM CANDIDO DE AZEVEDO
GUEDES 04694199328 BA 19.50

10047053 ANDREIA PEREIRA ROCHA 0992957257 BA 19.10

10044638 LAISA MOREIRA RIBEIRO COSTA 1001783409 BA 17.80

1.1246 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026906
VONIZETE DA SILVA MACHADO DA
CIMARA 0902041150 BA 25.00

10025996 JUCIMARIA SILVA DA CAMARA 025873995-99 BA 16.52

1.1247 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014469 FREDSON PAULO DOS SANTOS 0932862446 BA 19.97

10034872 LUCINEIA NUNES DA MATA 1288484640 BA 18.25

10046576 CAROLINE DOURADO DA MATA 0932611362 BA 15.90

1.1248 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013294 JOAƒO CAETANO DE SOUZA 0904942880 BA 23.80

10032929 IZAQUE PEREIRA DA SILVA 1464329591 BA 14.76

10047644 IVAN JOSA DE SOUZA 0904938778 BA 9.77

1.1249 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033183 CARMELICE BISPO DE SOUZA 1276004427 BA 9.80

10041905 JOSELANE DOS PASSOS DE DEUS 0904830144 BA 9.36

10009192 WELLINGTON FRANCISCO DA SILVA 1162166207 BA 7.80

1.1250 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027375 EUFLAVIO RODRIGUES DE CARVALHO 0986741965 BA 17.48

10034894 ADEIR SOARES DE SOUZA SILVA 0967664683 BA 17.10

10002372 UALIA BATISTA RIBEIRO DA COSTA 1451214022 BA 15.20

1.1251 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016859 ELIZELMA DE SOUZA PALMEIRA 1333510411 BA 11.10

10027658 OZIENE RODRIGUES DO REGO 1511455047 BA 10.91

10020884 IVANILSON DE AQUINO ROCHA 1151338605 BA 10.00

1.1252 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051888 CECILIO RODRIGUES DE MIRANDA 0399565981 BA 13.90

1.1253 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019880 PAULO ALVES DE ARAUJO 1385708921 BA 14.10

10028358 MARIA VALDETINA VIEIRA DE SOUZA 128443229 BA 5.30

1.1254 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042810 MARLY CORDEIRO BARREIRA 01657575 BA 7.06

10042890 GABRIELA MASSONI 1261698967 BA 6.30

10035314 GEILTON LUIZ ALVES 823561909 BA 3.93

1.1255 DIREC 25 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006403 PRESLEI MORAIS DA SILVA 0932648797 BA 10.60

(...)